Nous sugerons meme que le fott:tt droit canonique oriental, meme s'il est elabore à Rome pour plus d'uniformite, soit promulgue, non par le Saint-Siege, mais par la plus haute autorite de chaque Eglise Orientale .La consequence de sa promulgation par le Saint-Siege est que toute dispense, meineminime,, est reservee au Saint-Siege. S'il est promulgue par la plus haute autorite locale, on ri'aura pas besoin de recourrir au Saint-Siege pour des dispenses en matiere tres futile. Seuls certains cas graves, d'interet. general, seront reserves au Saint-Siege.

4) SUFFRAGIA SODALIUM

, Card; TrssERANT: Placet iuxta modum: adhaereo illis quae dixit Em.mus Ruffini ,de unitate disciplinae fovendae et Em.mus Browne de drcumstantiis quae interventum Sanctae Sedis requirunt.

Card.. McARA: Placet iuxta modum: Non solum enunciatio, verum etiam finis Jegis plene probattir, qui profecto est « ut Episcoporum autoritas pastoralis in' Ecclesiarum. regimine pro bono fidelium efficacior et promptior evadat atque eorum dignitas coram clericis et fidelibus magis magisque eluceat » (pag. 6,1 lin. 11 ss.).

¹ Cf. p. 1281.

Hoe maxime interest ut attendatur « respectu etiam habito ad fratres dissidentes » (pag. 7,² linea ultima).

Minus tamen congruere videtur talis collocatio affirmationis sub n. I, pag. 6, lineis 17-19, quasi sit decretum Concilii quad Episcopis ordinariam in suas ecclesias iurisdictionem agnoscat vel tradat.

Card. PIZZARDO: Placet.

Card. ALOISI-MASELLA: Placet iuxta modum: attente ponderanda sunt ea quae exposuerunt Em.mi Cardinales Ruffini et Browne.

Card. FERRETTO: Placet iuxta votum Cardinalis Decani.

Card. LIENART: Placet.

Card. TAPPOUNI:³ Placet.

Card. CoPELLO: Placet iuxta modum: ratione habita ad ea quae dixerunt Em.mi Ruffini et Browne.

Card. SPELLMAN:⁴ Schema *De Ecclesia a, Commissione Theologica, quad attinet ad Episcopos Residentiales. et.. Episcopatum ut supremum gradum Ordinis in capite III et IV eius partis pd- lnae confectum feliciter recolentes, qtiqd lit. revera perbellum nobis iam laudabatur, con:fitemur hoe schema; de Facultatibus Episcopacirufu, quad attinet ad Hierarchas praestantium Ecclesiafrith Orientalium, quoad doctrinam ad illam Constitutionem compf!ratum, sat mancum et ieium- nobis videri.*

Agnoscitur intentio Commissionis de Orientalibus, cake huius schematis expressa, ut ulterius elementum consideretur ad redigendum schema decreti unici de Ecclesiis Orientalibus in Concilio pro-

Alio schemate, de Patriarchis Orientalibus in Sessione Commissionis Centralis- mensis februarii proposito a memoria non excesso, adhuc, tamen, obiiciendum est ut de Hierarchis Orientalibus,, coram eis dissidentibus, non satis tractaretur. Utique intelligitur, conceditur et riobis iri comperto est Constitutionem de Ecclesia, quad attinet ad Episcopos, etiam Hierarchas Ecclesiarum Orientalium comprehendere. autem, omnibus aliis, praecipue Hie.tarchis dissidentibus compertum fotsitan non erit; praeserdmque si 'decretum speciale de Ecclesiis Orientalibus a Sancta Synodo editur..

Proponitut, ergo, ut in quolibet decreto unico de Ecclesiis Orienta-

² Cf. p. 1282.

³ Octavae Congregationi non interfuit.

⁴ Octavae Congregationi non interfuit

libus redigendo, quod attinet ad sententias de Hierarchis, referatur ad perbella capita Constitutionis de Ecclesia circa Episcopos; .praeterea que subiicitur ut humiliter reverenterque Summo Pontifici proponatur in illa Constitutione de Ecclesia, quod attinet ad Episcopos, titulos peculiares et proprios Ecclesiis Orientalibus praestantibus sicut « Hierarchas » et « Eparchias » etiam ~~adhibendos~~ Episcopos,

Card. GARIBI Y. RIVERA: Placet.

Card. CICOGNANI: Placet cum Relatione heic adnexa. Objectioni a nonnullis Patribus expositae, quod (num. II, pag. 6⁷ fasciculi) potestas data nimis patet, responderi potest quad limitationes practice dantur a Codice I. Can. Or., a praxi Sacrae Congregatio.nis Orientalis, et ab ipsis consuetudinibus fotorum.

Card. GODFREY: Placet iuxta modum: attentis observationibus Em.morum Ruffini et Browne et animadversione facta a Delegato Patriarchae Melchitarum.

Card. Placet..

Card. KoNIG: Placet, ad mentem Eminentissimi Relatoris.

Card. DoPFNER: Omnino placet. Sed schema componatur cuni schematibus correspondentibus commissionis theologicae et commissionis de regimine episcoporum; quae mente _et spiritu huius praeiacends matis penetrentur, quia in tuto posito primatu S. Pontificis facultates episcoponim hie ex conceptione ecclesfologica aequilibrata describuntur. Normae hie enuntiatae .tarn generales consulto sunt, ut interventus S. Pontificis semper sit vivus et pro.mptus.: Certe Cardd. Ruffini et Browne non sunt negligendae.

Card. MEYER: Placet iuxta modum: iuxta observationes Cardinalium Ruffini et Browne atque etiam ipsius Em.mi. Relatoris.

Card. SANTOS: Placet: temperetur tameil cum observationibus factis ab Em.mis Patribus Cardinalibus Ruffini et Browne.

Card. RuGAMBWA: Pla:cet.

Card. RITTER: Placet iuxta modum: i. e. attentis observationibus factis ab Em.ma Cardinali Ruffini.

Card. LANDAZURI RICKETTS: Placet iuxta niodum: perpensis observationibus Em.morum Ruffini et Browne. Iterum, de hac inateria quatenus disciplinaris est, dici potest illud quad iam in consensu plurium Pa-ttum videtur esse regula generalis; id est: Concilium tantummodo regulas generales vel principia statuat. Alia ad Commissiones post-Conciliates remittantur. Hoe in casu Commissio pro Codice Iuris Orientalis videat.

Card. CoussA: Placet iuxta modum: quaedam expressiones forte castigandae sunt uti adnotavere quidem Em.mi Ad rem quad at-

⁷ Cf. p. 1281.

tinet, facti ratio habenda est: videlicet orientales catholicos assuetos non esse reservationibus. Id forte debetur etiam separationi e Sede Apostolica quae per saecula perduravit! Iidem rnale ferunt continuos aditus ad Sedem Apostolicam ad veniam, licentiam, beneplacitum, etc. obtinenda.

Dissidentes autem nostri catholicae Ecclesiae in Oriente regimen observant eosque fere nihil latet. Iidem vident in ratione gubernandi Ecdesias Orientales: futuram, optatissimam a nobis, eorum iuridicam et disciplinarem .Iamvero, iidem Dissidentes non intelligunt reservations, frequentiores saltem. Sedes autem Apostolica continuo repetit promissiones de servandis consuetudinibus, traditionibus et disciplina Ecclesiarum Orientalium. Patriarchae, Archiepiscop1 et Episcopi ·maxiniam· difficultatem invenient in multis reservationibus habet C.I.C.

Haec omnia *factum* uti monui respiciunt, non ius. ipsum. Hoe enī?J. quod attinet libenter admittitur recursus ad Sedem Apostolicam in suspensivo vel in devolutivo prout ferunt normae iuris. Salva semper, cul dubio, Romani Pontifices potestas exercendi Primitus p:t;aerogati,vas (ordinaria, episcopal, immediata et s_uprema)...

In particulari noto: pag. 6,⁸ n. IV, in dubiis seu dubio *positivo et probabili...* praesumptio stat...

Salvo...

Card. SuENENS: Placet.

Card. Dr JoRIO: Placet.

Card. JuLLIEN: Placet iuxta modum: 1) Haud placet ratio Ioquendi in numero I: haec Sancta Synodus deeernere statuit: sed haec S. Synodus non potest, non debet iterum *decernere* quae iam definita sunt à Sun:unis P6ntificibus. Tollatur n. I aut sub altera forma edatlit. Ubi res non esset iam definita in mentem revocat. Num. II: « bonurn commune probaverit », iuxta animadversa ab Ern.mo Ruffiqi. Num. III: Et ipsi. Episcopi sic. dicti latini seu cuncti Episcopi Ecclesiae. Catholicae illas habeant facultates;

2) Publicetur simul elenches eorum .quae sibi Sancta Sedes reservat; secus actum esset de iure Suprerp.ae Auctoritatis sibi reservandi causas, dispensationes quod ius affirmatur in rnpite huius paginae 6.

Card. LARRAONA: Placet iuxta modum: in voto prorsus Em.mi Re-latoris, Card. Ruffini, Card. Browne et Card. Jullien ita ut formulae

⁸ Cf. p. 1281.

schematis intelligantur et corrigantur. iuxta probatam de potestate ·Summi Pontificis et Episcoporum doctrinam; quoad. praxim ea p[ro]ae oculis habeantur et prudenter ponderentur quae exposuit ·Card. Coussa.

Card. HEARD: Placet iuxta modum: iuxta animadversiones Em.mi Ruffini et Em.mi Browne:

. c·ard. BEA: Placet iuxta modum: attends etiam iis quae proposuit delegatus B.mi Patriarchae Melchitarum, cum animadversionibus Em.mi Card. Cicognani. Sed principia hie proposita applicentur etiam ad Sch[em]ata de iuribus Episcoporum in Ecclesia Latina. De dissidentibus omnino adhaereo iis quae dixit Em.mus Card. Coussa.

Card. BROWNE: Placet iuxta modum: attends his quae scripto tradidit necnon dictis Em.mi Card. Ruffini tenendo debitam rationem eorum quae praesentata sunt ab Exc.mo Archiep. reprezentante Beatissimum Melchitaruni, et quam maxime eorum quae proposuit consideranda Em.mus Card. Coussa._

Card. ALBAREDA: Placet iuxta modum: iuxta ea quae dicta sunt ab Eminendissimis Patribus Ruffini et Browne et ab Eminentissimo Relatore.

Beat. GORI: Placet iuxta modum: id est ad mentem Em.mi Card. Relatoris et flittentis iis quae. Em.mi Cardd. Ruffini, Browne et Coussa.

Beat. CHEIKHO: Placet, sed expressiones, sunt, modo quad non intelligatur. qnod. Concilium Oecumenicum velit limitare auctoritatem S. Sedis. Omnes enim Episcopi occidentales et orientales: debent profiteri quod Summus Pontifex. iurisdictionem ordinariam habet tota Eccl[esi]a..

Exe. FELICI: Placet.

Exe. O'CONNOR: Placet. Prudenter tamen curandum est ut Orientalem Episcoporum facultates non nimis differant ab eis quibus scopi Ecclesiae occidentalis pollent.

Exe. Y Placet iuxta iusta. ea quae dixeruntur Em.mi Cardd. Ruffini, Browne., ..

Exe. SILVA SANTIAGO: . Placet iuxta modum: iuxta ea quae expedita-

Exe. ANTEZANA Y ROJAS: Plaeet iuxta modum: sdlicet, ad mentem Em.m} Card. Ruffini, Arehiepiseopi repraesentantis Beat. Patriarcam Melkitarum et Em.mi Card. Browne.

Exe. CooRAY: Placet. Bene tamen inter se coordinatis principiis ab Em.ma Cardinali Browne et ab Exe.ma Delegato .Patriarchae Melchitarum prolatis; et etiam ad mentem Em.morum Cardd. Dopfner, Coussa, Jullien et Bea.

Exe. McKEEFRY:_ Plaeet iuxta modum: i. e. seeunduru expositio-nem Em.mi Relatoris; et sententias Em.morum Ruffini, Coussa, Browne, Dopfner, et observationes Exe.mi Delegati Patriarchae Melchitarum.

Exe. LEFEBVRE: Placet.

Exe. HURLEY: Placet, et, ad mentem Em.mi Cardinalis Ruffini uni-tatem disciplinae urgehtis, studio subiciatur possilitas eodem modo considerandi potestatem episcopalem apud Occidentales; i. e. potestatem reservationibus limitandam potiusquam facultatibus concedendam.

Exe. PERRIN: Placet ad _mentem Eminentissimorum Cardinalium Relatoris et Coussa.

Exe. SEPER: Placet.

Exe. BAZIN: Placet ad mentem Em.mi Card. Relatoris.

Exe. BERNARD: Placet.

Exe. BERNIER: Placet iuxta modum: ab Em.mis Cardd. Ruffini, Jullien et Browne expositum.

'Exe. NGO-DINH-THOc: Placet iuxta -moduni:' Credo quad in hac materia, praeprimis consideranda sunt criteria haec: maius' bonunJ. marum et efficacia evangelizationis. Si haec criteria possunt conciliari cum amplificationy facultatum episcoporum libentissime eis concedatur omnis potestas in coelo et in terra. Sed quid nos docet historia? Inspiciamus ecdesias·orthodoxas - quorum episcopi dotati sunt amplissiinis facul-tatibus sine ulla restrictione: numquid inde maiores progressus saltem proportionaliter fecerunt pro causa christianismi quam ecclesia occi-dentalis - directa ab episcopis - qui gaudent minoribus facultatibus et qui arctius subsunt directioni Sanctae Sedis?

Exe. VERWIMP: Placet iuxta modum: attends observationibus Eminentissimorum Cardd. Ruffini et Browne.

Exe. JELMINI: Placet.

Exe. SUHR: Placet.

Rev. GuT: Placet. Magis adhuc placeret, si regulae pro Ecclesia Orientali propositae etiam pro Ecclesia Latina valerent propter unitatem Ecclesiae.

Rev. SEPINSKI: Placet. Ad pag. 5,¹⁰ lin. 4: forsitan melius dicatur « Ecclesiae peregrinantis », sicut in praecedentibus sessionibus dictum est.

Ad pag. 6,¹¹ lin. 31: melius dicatur « alii Auctoritati facta fuerit ».

Ad pag. 7,¹² linn. 19-20: melius dicatur « modo expeditiore et'promptiore bono... provideatur ». .

Ad pag. 7, lin. 26: melius dicatt:ir: .« ad fratr('ls separatos .».

Rev. JANSSENS: Placet iuxta modum: in voto Em.morum Cardd. Ruffini et...Dopfner.

XVIII

DE CATECHISMO ET CATECHETICA INSTITUTIONE

(Octava Congregatio: 11 maii 1962)

1) SCHEMA PROPOSITUM A COMMISSIONE DE ECCLESIIS ORIENTALIBUS

Postquam Sacrosanta Tridentina Synodus catechismum Romanum, qui praesto esset omnibus curam animarum habentibus, a Sancta Sede edendum decreverit, Concilium Oecumenicum Vaticanum I unum pro omnibus fi.deli.bus universae Ecclesiae catechismum confi.ciendum statuit (*Cone. Trident.*, sess. 24, cap. 7; MANSI, *Cone. Vat.* 51, col. 454, 513), quam causam «Commissio super missionibus et ecclesiis ritus orientalis » suam libenter fecit, eique ut quae peculiares sunt Orientalibus inserantur proposuit (MANSI, 53, col. 733).

Cum tamen homines mandatu1U: divinum: « replete tetram et subiicite earn» (*Gen. 1, 28*), hodie ad litteram fere exsecuti sint, et tempora et spatium aliquo modo sub dominium suum redigerint, longinquitatem itinerum regionumque distantias superarint, et in unitatem quamdam populorum gentiumque coaluerint, necesse est ut cogniciones substantialiter easdem apprehendant et veram doctrinam signifi.care valeant, etiam sibi invicem, de Dea,